
 
 

 

PORTARIA Nº 059 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

   

                 SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, Prefeita do Município de Delfinópolis, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município; 

 

     Considerando a documentação em anexo; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1. ° - Instaurar sindicância para averiguação prévia em face da servidora 

SILVIA MIRANDA DA SILVA, conforme documentos em anexo. 

 

 Art. 2. ° -  Designo o Sr. Fábio de Oliveira Souza, servidor nomeado na função 

de assessor de gabinete para averiguação prévia, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 

30 (trinta) dias corridos, contados da publicação do extrato desta Portaria. 

 

Art. 3.º - Determino pelo prazo de 30 (trinta) dias o afastamento da servidora 

dos cargos ocupantes, sem prejuízo de sua remuneração. 

 

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

             Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 

Prefeita de Delfinópolis 


